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Införande av molli-dräkter i sortiment  

Ärendebeskrivning 

På gemensamma nämndens sammanträde den 29 april 2019, § 24, behandlades 
ärendet om införande av mollii-dräkter i sortiment. Förslag till beslut var att mollii-
dräkter inte skulle införas i sortiment. Nämnden beslutade att återremittera ärendet 
för att Brukarrådet för hjälpmedel skulle få information om förslaget om att inte 
införa mollii-dräkten i sortiment samt ges möjlighet att lämna synpunkter. Frågan 
har nu varit uppe i brukarrådet. Det föranleder dock ingen ändring av 
beslutsförslaget.  
 
Mollii-dräkter är ett hjälpmedel som enligt tillverkaren kan hjälpa personer med 
spasticitet och felaktig muskelspänning. Det är en dräkt med ett större antal 
elektroder (som träs på vederbörande). Elektroderna aktiveras med ström och 
uppges då kunna bryta spasticitet, minska smärta och förbättra gångförmåga och 
rörlighet. 
 
I december 2014 beslutade gemensamma nämnden att tillsätta en arbetsgrupp med 
uppgift att utreda frågan om att införa mollii-dräkter som hjälpmedel i sortiment. 
En återrapportering om arbetet genomfördes under 2017. Det konstaterades då att 
det saknades evidens för att införa mollii-dräkter i Region Jämtland Härjedalens 
sortiment. Då var Landstinget i Västernorrland (nu Region Västernorrland) det 
enda landsting som infört mollii-dräkter i sortiment. Arbetsgruppen har efter detta 
vidare inväntat större vetenskapliga rapporter om produkten. 
 
Arbetsgruppen har bestått av representanter från region Jämtland Härjedalen och 
från kommunerna. Gruppen har tagit del av forskning, rapporter och pågående 
testningar runt om i Sverige.  Detta har tagit tid då kvalitén och storleken på studier 
inte har hållit måttet under flera år. Lokalt har flera förskrivare testat hjälpmedlet 
på några få patienter. En HTA-rapport lanserades i slutet av förra året. 
Sammanfattningsvis visar större studier att det inte finns vetenskapligt stöd för att 
Mollii-dräkten har bättre effekt på spactisitet än sedvanlig behandling. 
Arbetsgruppen rekommenderar därför nämnden att inte införa Mollii-dräkten i 
sortiment. 
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Förslag till beslut 

Molli-dräkten införs inte i sortiment. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Enhetschef Hjälpmedels- och 
förrådsenheten 

Utdrag till 

Enhetschef Hjälpmedels- och förrådsenheten, Upphandlingschef 
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